teri, vel diaconi, sive subdiaconi arma portare non præsumant, neque venationes aliquas exercere. » In conciliis Angliæ, Westmonasteriensi, præside Alberico Ostiensi legato Innocentii II, cap. 8: « Venatores clericos et turpia lucra sectantes, ac publica secularium negotia procurantes, ab officio et beneficio ecclesiastico nihilominus removendos esse censemus. » Legitur de Bonifacio Moguntino libro 1 Vitæ ejus, quod objecerit Gervilioni episcopo suis se conspexisse oculis illum cum avibus et canibus ludentem, quod episcopo fas non esset. Conc. Lateran. sub Innoc. III, c. 15: « Venationem et aucupationem universis clericis interdiximus; unde nec canes, nec aves ad aucupandum habere præsumant. » Ac denique conc. Trid. sess. 21, De reform. cap. 12. Viderint eruditi quale judicium sit ferendum de sententia nonnullorum, qua contendunt clamorant quidem venationem prohibitam esse clericis, sed non eam quæ sine magnis clamoribus instituitur. Aut viderint quid de alia opinione dicturi sint, quæ asserit veritam esse etiam non clamorantem, quæ recreationis, imo et voluptatis causa, modo rarissime fiat, scilicet ne quid magis dicam, distinguunt illi ubi lex minime distinguit. De eodem argumento Petrus noster epist. 61.

Videtur scripta circa ann. 1176, cum esset Romæ Petrus Blesensis pro negotiis archiepiscopi Cantuariensis, de quibus in ejus Vita.

⁴⁷ Cap. 9. ⁴⁸ Matth. 9. ⁴⁹ Act. 9. ⁵⁰ Gen. 10. ⁵¹ Gen. 27. ⁵² Virg., *Æneid.* vi.

præsidentis. Dicit enim Dominus per prophetam ⁸³: *Ecce ego mittam venatores, et venabuntur in omni monte. Prælati siquidem Ecclesiæ venantur in omni monte, dum animas aberrantes quasi in prædam ad obsequium Christi rapiunt in eminentia scientiæ et doctrinæ. Apostoli missi in orbem terrarum increpabant feras arundinis ⁸⁴, dum ad instar magistri sui Phariseorum hypocrisin, et figurativam cæremonialium observantiam reprobantes, una die multa millia hominum venabantur ad fidem. Utinam huic venationi velitis operam dare, longique temporis jacturam, quod in vanitates evanuit, fructu vitæ melioris et eruditione populi compensare! Agite, quæso, ut adventum legati castigatior in vobis vitæ præveniat: veniet enim in spiritu vehementi ⁸⁵, non ut ædificet, aut plantet, sed ut destruat et evellat ⁸⁶. Noveritis autem quod in Ramis palmarum accepi licentiam a domino papa et fratribus ejus, atque sequenti die iter arripui veniendi. Legatus autem ea, quæ viæ et legationi supererant necessaria cum omni instantia procurabat. Festino ad dominum regem post hujus viæ pericula et labores, magnas apud ipsum fatigationes expectans. Bene valeatis.*